
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100228

228

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 008 do Contrato nº. 137/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação - FME; CONTRATADO: POSTO SEA B R A
LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos
Almeida de Queiroz, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador): Rivanildo
Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 008 do Contrato nº. 136/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Laércio Silva de Santana, e pelo Contratado, Gerente Administrativo
(Procurador): Rivanildo Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 008 do Contrato nº. 138/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADO: POSTO SEABRA
LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretária Municipal de Assistência Social:
Monique dos Santos Oliveira, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador):
Rivanildo Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 008 do Contrato nº. 278/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA ;
OBJETO: Revisão dos preços contratados; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d"
da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton
Mendonça Santos, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador): Rivanildo
Nicacio Vaz do Carmo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 059/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 973001), cujo
objeto é a Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de URNAS FUNERÁRIAS E TRASLADOS, através da Secretaria Municipal de Ação Social e
Desporto do Município de Ipiaú/Bahia. Sessão de abertura: 28/11/2022 às 10h15mim.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 10 de novembro de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 94/2022

Objeto: Prestação de serviços e manutenção de pneus dos veículos pertencente
à frota das diversas secretarias do município de Ipirá - Bahia. Dia 28/11/2021 às 09 h.
Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá - BA, 10 de novembro de 2022.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17-S/2022- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico nº 017-S/2022 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO PENSO PARA ATENDER A DEMANDA DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA.
Recebimento das propostas até 30/11/2022 às 08:30h - Abertura das propostas
30/11/2022 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços 01/12/2022 às 08:30h.

O edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de
Itabuna ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba Licitações:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 969249.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail
licitacoes.saude.itabuna@gmail.com

Itabuna - BA, 11 de novembro de 2022.
THAÍS EMANUELA DE JESUS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

O Município de Itaguaçu da Bahia-Ba, faz saber que realizará licitação
denominada PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Modo de
disputa Aberto, Pregão Eletrônico nº 045/2022. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada, (trator, grade niveladora, arado de disco fixo e
carreta agrícola), conforme convênio Plataforma + Brasil nº 927208/2022. Inf.:
www.itaguacudabahia.ba.gov.br. Início da Sessão Pública virtual: 08h30min do dia
25/11/2022. (Horário de Brasília). Edital: www.licitacoes-e.com.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Presencial nº 044/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ES P O R T I V O.
Após análise documental e julgamento das propostas, declara vencedor para os lotes do
certame o licitante: LICITANTE LOTE PROPOSTA FINAL STAR GAMES INFORMÁTICA, CNPJ nº
08.267.948/0001-10 I R$ 92.370,00 NEI SPORTS LTDA, CNPJ nº 09.405.046/0001-65 II R$
82.000,00 NEI SPORTS LTDA, CNPJ nº 09.405.046/0001-65 III R$ 85.500,00 Itaguaçu da
Bahia - BA, 09 de novembro de 2022.

MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022(*)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
o senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 25/11/2022, às
08h10min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0065/2022, que tem como objeto: Contratação de
Empresa do ramo, para aquisição de vestimentas (conjunto de peças têxteis) antichamas
NR/10 para atender as necessidades do Setor de Iluminação (Secretaria de Administração),
da Prefeitura Municipal de Itambé-BA.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ

(*) Republicado por ter saído, no DOU, de 26/10/2022, Seção 3, pág. 269, com incorreção
do original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 002 - CONTRATO Nº 109-2021; TOMADA DE PREÇO 004-2020 -
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Itatim. CONTRATADO: Atlas Empreendimentos e
Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 19.535.313/0001-72. OBJETO: contratação de
empresa especializada em serviço de engenharia para construção de 01 (uma) creche
padrão fnde, que será construída na rua 2, centro administrativo, sn, loteamento geraldo
fraga- zona urbana deste município. PRAZO: Fica Prorrogado por mais 12 (doze) meses, a
contar de 24/10/2022 até 24/10/2023. Data 21/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2022

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 016/2022, Processo Administrativo: 146/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: O registro de preço para o fornecimento de gêneros
alimentícios para as Secretarias Municipais e seus departamentos do Município de Jandaíra
- BA. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: às 09 horas do dia 29/11/2022, no Portal
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.brr - Maiores informações através do tel.
(75) 3445 - 2176 das 08:00hrs às 12:00horas.

Os interessados poderão obter o Edital no endereço eletrônico oficial da
licitação - https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ ou no Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL - www.bll.org.brr ou na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Jandaíra - BA, 10 de novembro de 2022
JUAN MANUEL REGUEIRA RIOS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022

PA 245/22. Objeto: serviços de gerenciamento do sistema de iluminação pública com
fornecimento de materiais associado com prestação de serviços de mão de obra. Às 9h,
24/11/22.

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado - BA, 10 de novembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 184/2022
O Município de Juazeiro-BA comunica aos interessados que se realizará no dia

01 de dezembro de 2022, às 09h00 (Horário de Brasília) licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO Nº 017/2022, tendo por objeto a Contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à Reforma e Adaptação de 03 (três) Unidades
Habitacionais de Pessoas com Deficiência, beneficiários do Programa transformar do
município de Juazeiro/BA, de acordo com as especificações dos anexos deste Termo de
Referência, Memorial Descritivo, Projetos Executivos e Planilhas Orçamentárias), com
execução por regime de empreitada por preço unitário, através do site:
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais.

Maiores informações através do e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br e ou
telefone (074) 3612-3675.

Juazeiro-BA 10 de novembro de 2022.
AMÉLIA PEDRA OLIVEIRA

Secretária de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade - SEDES
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 17/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94/2022
O presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 017/2022, Processo Administrativo: 094/2022, Tipo:
EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para Construção de superestrutura, (vigas, lajes e guarda-rodas), de ponte sobre o Córrego
Gado Bravo, localizada na estrada de acesso a comunidade dos Uruçus no município de
Jucuruçu-BA. Sessão de abertura às 09:00h do dia 30/11/2022, na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 -
Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu - BA, 10 de novembro de 2022.
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-11T00:32:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




